
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

SERVIZIO DI AMMINISTRAZIONE GENERALE

DETERMINA N. 43 DEL 06-06-2017

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI RISTRUTTURAZIONE
DEL SITO ISTITUZIONALE DELL'ENTE CON L'UTILIZZO
DELL'APPLICATIVO HALLEY EGOVERNEMENT.
CIG:Z4C1EE2EC2

L'anno  duemiladiciassette il giorno  sei del mese di giugno

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI
RISTRUTTURAZIONE DEL SITO ISTITUZIONALE
DELL'ENTE CON L'UTILIZZO DELL'APPLICATIVO HALLEY
EGOVERNEMENT. CIG:Z4C1EE2EC2

PREMESSO:

Che con delibera della Giunta Comunale n.2  in data12/01/2017, è stato disposto, tra
l’altro, di  assegnare ai responsabili dei  servizi le risorse finanziarie provvisorie per l'anno
2017;
Rilevato che   la ditta Halley informatica srl fornisce al Comune  di Arquata del Tronto
numerosi programmi  ad uso dei sevizi comunali oltre alla gestione  del servizio
informatico e del servizio antivirus;
Considerato che a causa della mancato aggiornamento del  sito istituzionale, ormai
obsoleto, non può più essere garantito un idoneo servizio all'utenza;
Rilevato che risulta indispensabile dotarsi di un sito istituzionale che contenga tutte le
nozioni imposte dalla vigente disciplina legislativa e che permetta una facile
consultazione da parte dell'utenza;
Rilevata la necessità di realizzare il progetto ministeriale di e-Governement in merito alla
digitalizzazione della Pubblica Amministrazione;
Considerato che il servizio proposto dalla ditta Halley informatica srl rispecchia le
indicazioni ministeriali del Piano di e-Governement che definisce un insieme di progetti di
innovazione digitale che , nel loro complesso, si propongono di modernizzare ,rendere più
efficiente e trasparente la Pubblica amministrazione, migliorare la qualità dei servizi
erogati ai cittadini ed imprese e diminuire i costi della collettività;
Rilevata la necessità di procedere ad una ristrutturazione totale del sito istituzionale che
permetta la gestione ed il corretto utilizzo dei servizi informatici;
considerato che il servizio in oggetto comprende: la gestione della home page con
trasferimento dati da precedente sito, realizzazione home page ex novo,restyling del sito
in uso, inserimento informazione di base e attivazione servizi istituzionale,amministrativi
e storico-turistici e configurazione grafica iniziale;
Considerato che la ditta Halley Informatica srl, attuale fornitrice del sistema informatico
di gestione dei principali servizi comunali, ha fatto pervenire l'offerta n. 107 del
24/03/2017, acquisita al protocollo comunale in data 05/6/2017 n.9944,mediante la quale
propone il servizio di ristrutturazione del sito istituzionale dell'Ente con l'utilizzo
dell'applicativo Halley eGovernement;
Considerato che la ditta Halley Informatica srl ha previsto, oltre a quanto indicato, anche
il servizio di addestramento VDC che ha lo scopo di far sì che l'utente possa gestire la
Home Page del Portale, inserire ed eliminare informazioni, servizi aggiuntivi e news in
autonomia;
Rilevato che il servizio di addestramento VDC risulta indispensabile per permettere una
corretta fruizione del sistema informatico e per permetterne un autonomo aggiornamento;
Dato atto che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai 40.000 euro
per l'affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni
contenute nell'art. 36 comma 2 e nell'art. 32 comma 14 del D. Lgs 50/2016;
 Visto il numero identificativo di ordine n.3708659  in data 06/06/2017 dell’importo
complessivo di € 1.281,00 Iva  inclusa;

2



Atteso che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura finanziaria al
Cap. 1053/2 ,intervento n. 01021030102006, del redigendo bilancio di previsione;
Visto il regolamento di contabilità dell'Ente;
Visto il regolamento dei contratti dell'Ente;

Per quanto sopra,
D E T E R M I N A

di  prendere atto di quanto in narrativa esposto, facente parte integrante e sostanziale del1.
presente provvedimento;
di aderire all'offerta n.107 del 24/03/2017, n. prot. 9944 del 05/06/2017,proposta dalla2.
ditta Halley informatica srl, che costituisce parte integrante del presente provvedimento
anche se non materialmente allegata;
di richiedere, mediante ricorso al MePA, il servizio di cui all'ordine diretto di acquisto3.
n.3708659 del 06/06/2017 alla Ditta Halley informatica srl, verso il corrispettivo di euro
1.050,00 oltre iva al 22 %;
di impegnare la  somma  complessiva di euro 1.281,00, IVA compresa, con imputazione al4.
Capitolo 1053/2, intervento n. 01021030102006   del redigendo bilancio di previsione  del
corrente esercizio finanziario;
di dare atto che al presente affidamento è stato assegnato il codice CIG. Z4C1EE2EC2 ;5.
di dare atto che si procederà alla liquidazione della spesa, a servizio espletato, previa6.
verifica della regolare esecuzione della fornitura,  nonché sulla rispondenza dei prezzi
applicati a quelli pattuiti;
di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per7.
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la relativa copertura finanziaria,
quale condizione di esecutività dello stesso.

La presente determinazione anche al fine della pubblicità degli atti della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ed avrà
esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'art. 183 comma 9 del D. Lgs 18
agosto 2000 n. 267;

Il Responsabile del Servizio
      Polidori Mario

VISTO per la regolarità contabile ed attestazione della relativa copertura
finanziaria.

                                                                                           La Ragioniera
                Antonia Funari

3



4



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 06-06-2017 al 21-06-2017
Arquata del Tronto 06-06-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Polidori Mario)

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 06-06-2017    al
21-06-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Polidori Mario)

5


